В подкомиссию республиканской

экспертной комиссии конкурса

«Компьютер – учителю» при Министерстве образования и науки Республики Татарстан по Актанышскому муниципальному району
Заявка на участие в республиканской акции

 «Компьютер – учителю»
ФИО:_Хайруллина Рушания  Самигулловна
Должность, преподаваемый предмет: Учитель, математика
Образовательное учреждение: муниципальное образовательное учреждение «Поисевская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан
Адрес сайта общеобразовательного учреждения: http:\\poisevo.narod.ru

Основанием для участия в конкурсе считаю следующие результаты работы (в соответствии с критериями оценки из  Положения о конкурсном отборе): 

1. Профессиональная активность (указать результативность участия в конкурсах, количество семинаров, конференций, круглых столов, в которых принимал участие педагог с указанием степени участия - выступление, открытый урок, мастер-класс)
Участие в профессиональных конкурсах районного, республиканского уровней
	Уровень конкур
сов
	Общие
	Профессиональные

	
	Наименование конкурса
	Кем организован 
	Место
	Наименование конкурса
	Кем органи

зован 
	Место

	Район
ные кон
курсы
	“Классный руководи
тель года”(2007 год)

Конкурс методиче
ских разработок посвящен
ных “Году благотвори
тельности”
(2007 год)

Конкурс методиче
ских разработок на патриотиче

скую тему(2008 год)
	РОО

РОО

РОО


	Свиде
тель

ство


	Конкурс коомуникатив
ных способностей и профессио
нальных знаний педагогических работников образователь
ных учреждений :

2007 год

2008 год 

2009 год

2010 год

Конкурс разработок урока с применением ИКТ(2006 год)

Конкурс элективных курсов (2007-2008)

Конкурс методических разработок с применением ИКТ(2010 год)

“Учитель года”(2010 год)
	РОО

РОО

РОО

РОО

РОО
	5 

12

1

66 баллов

5

Лауреат

	Всерос
сийские конкур
сы
	
	
	
	Всероссийский конкурс “Код Свободы” среди учителей общеобразовательных учреждений РФ, участвующих в проекте апробации ПСПО в рамках приоритетного национального проекта “Образование” – 2008 год
	Мос
ква,

Центр Свободных Технологий
	Победи-тель


Обобщение передового педагогического опыта  
	№
	               Тема 
	Дата 
	               Форма обобщения передового опыта

	1
	Геометрическая прогрессия 
	2006 год
	Открытый урок на районном семинаре учителей математики. на базе МОУ “Поисевская СОШ”

	2
	Геометрическая прогрессия
	2006 год
	Публикация разработки урока на сайте Фестиваля педагогических идей «Открытый урок»

	3
	Работа с родителями подростков в контексте понимающей педагогики
	2007 год
	Лекция на августовском совещании, на секции классных руководителей



	4
	Квадрат тамырлар.

Арифметик

квадрат тамыр


	2007 год
	Открытый урок на районном семинаре заместителей директоров по учебно – воспитательной работе на базе МОУ “Поисевская СОШ”.

	5
	«Наркотикам – нет!»
	2007 год
	Публикация разработки классного часа на сайте Фестиваля педагогических идей «Открытый урок» (2007 -2008 год)



	6
	Творческий отчет на Августовском совещании 


	2008 год
	Выступление(презентация )на августовском совещании, на секционном заседании учителей математики.



	7
	Подготовка выпускников к ЕГЭ. Решение заданий типа “С” 
	2009 год
	Выступление на районном семинаре учителей математики на базе АСОШ №2.



	8
	Эксперт районной экзаменационной комиссии
	2009 год
	Проверка экзаменационных работ ГИА по математике в 9 классах.

	9
	Эксперт республиканской экзаменационной комиссии
	2009 год
	Проверка экзаменационных работ ГВЭ по математике в 11классах.

	10
	Проблема преемственности и ее решение на уроках математики
	2009 год
	Выступление(презентация) на августовском совещании, на секционном заседании учителей математики.



	11
	Член районной комиссии по проверке олимпиадных работ
	2009 год 
	Проверка олимпиадных работ муниципального тура олимпиады по математике.


	12
	Эксперт районной экзаменационной комиссии
	2010 год(январь)
	Проверка пробных ЕГЭ по математике в 11классах.

	13
	Эксперт районной экзаменационной комиссии
	2010 год(март)
	Проверка пробных ЕГЭ по математике в 11классах.


2. Использование информационно-коммуникационных  образовательных технологий  в процессе обучения предмету и в воспитательной работе (1. Создание собственного сайта, блога, участие в веб-конференциях и вебинарах, перечислить с указанием электронных адресов; 
2. Кол-во созданных цифровых учебно-методических разработок с указанием тем: 
	№
	Тема
	Дата
	Форма обобщения передового опыта

	1

2
	Геометрическая прогрессия 

Чыгарылманы якынча исәпләүләрдә 

куллану


	2006-2007 уч год

2005- 2006 уч год

	Мастер-класс  на районном семинаре молодых учителей  на базе МОУ «Поисевская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан по теме «Современные технологии преподавания математики»

Открытый урок с применением ИКТ на районном семинаре заместителей директоров школ по учебно–воспитательной работе на базе МОУ «Поисевская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан

	2

3


	Работа с родителями подростков в контексте понимающей педагогики

Тәмәке белән бергә тартучы да яна
	2007-2008 уч 

год

2007-2008 уч 

год
	Выступление на Августовском совещании учителей Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

Ток – шоу на районном семинаре  классных руководителей на базе МОУ «Поисевская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

	4
	Квадрат тамырлар.

Арифметик

квадрат тамыр

 (2007-2008 уч.год 
	2008 -2009 уч год
	Урок с применением компьютерной технологии в 8 классе на районном семинаре директоров школ Актанышского муниципального района Республики Татарстан на базе муниципального образовательного учреждения «Поисевская средняя общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан по теме «Компьютерные технологии в преподавании»


	5
	Творческий отчет 


	2008-2009 уч год
	Выступление на Августовском совещании учителей математики Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

	6

7
	Подготовка выпускников к ЕГЭ. Решение заданий типа “С” 

Проблема преемственности и ее решение на уроках математики
	2008-2009 уч год

2009-2010 уч год
	Мастер-класс  на районном семинаре  учителей математики старших классов на базе МОУ «Актанышская СОШ №2» Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

 Мастер-класс на Августовском совещании учителей математики Актанышского муниципального района Республики Татарстан 



	8

9

10

11

12

13
	Сложение и умножение числовых неравенств

Досуг подростка

ФГОСТ и пути внедрения в образовательный процесс

Классификация треугольников

2010 год – Год Учителя 

«Хәтерлим мин әле бүгенгедәй»
	2009-2010 уч год

2009-2010 уч год

2009-2010 уч год

2009-2010 уч год

2009-2010 уч год

2009-2010 уч год
	Мастер-класс на районном конкурсе «Учитель года-2010» Актанышского муниципального района Республики Татарстан на базе муниципального образовательного учреждения «Актанышская СОШ №2».

 Интерпретация родительского собрания на районном конкурсе «Учитель года-2010»

Интерпретация заседания методического совета на районном конкурсе «Учитель года-2010»

 Мастер-класс  финалистов районного конкурса «Учитель года-2010» Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Круглый стол финалистов районного конкурса «Учитель года-2010» Актанышского муниципального района Республики Татарстан
Урок–встреча с ветераном ВОВ- Первой учительницей М.Ш.Шаймиева – Ахмадуллиной Х.


3.Кол-во используемых готовых учебно-методических разработок с указанием тем и источников)  Использую разработки уроков и классных часов из сайта Фестиваля педагогических идей «Открытый урок»; для подготовки к ЕГЭ – Открытый банк задач сайта ФИПИ и МИОО .

· Являюсь членом Педагогического клуба “Первое сентября”, клубная карта № 100-907-012
3.Повышение квалификации в области использования ИКТ в учебном процессе, в том числе  дистанционно, активное самообразование (указать тему курсовой подготовки, год, кол-во часов, форму обучения, где обучался; если в форме самообразования, то указать) прошла обучение в НОУДПО «Институт « АйТи» по программе применение пакета свободного программного обеспечения с продолжительностью 72 академических часа в декабре 2009 года, рег.№025776;

с 22  января  по 20 марта 2010 года прошла обучение  при ИНПО по теме «Преподавание математики в условиях  модернизации образования»в объеме 72 часов, рег.№5342.
4. Позитивная динамика учебных достижений учеников (средний показатель качества успеваемости по годам, уровень сдачи ЕГЭ, результативность участия школьников в предметных олимпиадах республиканского уровня и выше) 
Участие учащихся на олимпиадах                  
	 Уровень
	Ф.И.О. ученика
	Класс
	Место
	Награда

	Всероссийские
	Нургалиева Лилия  (2007-2008) “Кенгуру”

Ханнанов Азат

(2007-2008) “Кенгуру”

Галиахметова Алсу(2008-2009) “Кенгуру”

Шарафиева Алиса(2008-2009) “Кенгуру”

Мубараков Алмаз

(2008-2009) “Кенгуру”

Исхаков Ильназ(2008-2009) “Кенгуру”

Басыйрова Ильмира

(2008-2009) “Кенгуру”

Нургалиева Лилия  (2009-2010) “Кенгуру”

Басыйрова Ильмира

(2009-2010) “Кенгуру”

Кашапова  Айзиля

(2009-2010) “Кенгуру”
	6
10

10

10

10

10

7

8

8

8
	12 (по району, 91 баллов из 100)

6 (по району)

2(по району)

3(по району)

8(по району)

8(по району)

12(по району)

51 балл

48 баллов

43балла
	Сертификат

Сертификат

Сертификат и приз

Сертификат и приз

Сертификат 

Сертификат

Сертификат и приз

Сертификат

Сертификат

Сертификат



	Республиканские
	Нургалиева Лилия 

(2007-2008)
Мубараков Алмаз

(2009-2010)
	6

11
	
	Свидетельство участника финального этапа 

Х Республиканской математической  олимпиады школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий, лицеев РТ,  Актаныш муниципаль район башлыгының  “Рәхмәт хаты “
Грамота РОО

Свидетельство МО и Н РТ

	Зональные
	Нургалиева Лилия  (2007-2008)
	6
	победитель
	Участник финального этапа Х Республиканской математической  олимпиады школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий, лицеев РТ 

	Районные
	Кашапов Ильназ 

(2006-2007)

Нургалиева Лилия  (2007-2008)

Гатауллин Ильдар (2007-2008)

Кашапов Ильназ (2007-2008)

Нургалиева Лилия  

(2008-2009)

Мубараков Алмаз

(2008-2009)

Гатауллин Ильдар(2008-2009)

Мухаметьзянов Ильшат(2008-2009)
Мубараков Алмаз

(2009-2010)
	10

6
10

11

7

10

11

11
11
	6

7
7

5

6

8

8

2
1
	


· Участие учащихся в творческих и интеллектуальных конкурсах  

	 Уровень
	Ф.И.О.ученика
	Класс
	Название

конкурса
	Место
	Награда 

	Всероссийские
	Нургалиева Лилия   (2008-2009)
Басыйрова Ильмира (2008-2009)

Гапсаламов Ильдар (2008-2009)

Хамидуллин Искандер (2008-2009)

Нургалиева Лилия  (2009-2010)

Басыйрова Ильмира (2009-2010)

Гапсаламов Ильдар (2009-2010)

Басыйрова Ильмира (2009-2010)

Нургалиева Лилия  (2009-2010)

Хамидуллин Искандер (2009-2010)

Галиахметова Алсу(2009-2010)

Илдарханова Зиля (2009-2010)

Басыйрова Ильмира (2009-2010)

Нургалиева Лилия  (2009-2010)

Хамидуллин Искандер (2009-2010)

Гапсаламов Ильдар (2009-2010)

Кашапова  Айзиля

(2009-2010)

Саетгараева  Айгуль (2009-2010)

Камалова Айсылу(2009-2010)
	7

7
7
7
8

8

8

8

8

8

11

11

8

8

8

8

8

11

11


	Интернет – карусель

Интернет – карусель

Интернет – карусель

Интернет – карусель

Интернет – карусель

Интернет – карусель

Интернет – карусель

Молодежный  математический чемпионат 2009-2010
Молодежный психологический чемпионат 2009-2010
	12-15 из 418
12-15 из 418
12-15 из 418

12-15 из 418

13 из 885
13 из 885
13 из 885

1место в районе, 7 место в регионе

2место в районе

8 место в районе

3место в районе

7 место в районе

1место в районе, 3место в регионе

1место в районе, 3 место в регионе

3место в районе, 6место в регионе

4 место в районе

5 место в районе

1 место в районе

2 место в районе


	Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат и приз

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат и приз

Сертификат и приз

Сертификат

Сертификат

Сертификат

Сертификат и приз

Сертификат

	Республикан
ские
	Нургалиева Лилия 

(2009)


	7
	“Сәләтле”
	«Төгәл фәннәр» номинациясендә җиңүче
	Диплом,

“Рәхмәт хаты “

	Районные
	Нургалиева Лилия (2008/09)

Волейбольная команда девушек(6девушек, 2007-2008)

Волейбольная команда юношей(4 парня, 2007-2008)

Волейбольная команда девушек(6 девушек, 2007-2008)

Волейбольная команда юношей(4 парня,2007-2008)

Команда по теннису(1 парень, 2008-2009)

Волейбольная команда юношей(3 парня, 2009-2010)

Баскетбольная команда юношей(3 парня, 2009-2010)

Футбольная команда юношей(3 парня, 2009-2010)
	7
10А

10А

10А

10А

10Б

11Б

11Б

11Б


	Математическая регата

Соревнование

Соревнование

Соревнование

Соревнование

Соревнование

Соревнование

Соревнование

Соревнование
	7

2

1

3
1

2
3


	Грамота РОО

Грамота РОО

Грамота РОО

Грамота РОО

Грамота РОО
Грамота РОО
Грамота РОО
Грамота РОО


· Мониторинг участия учащихся в ЕГЭ
	Учебный год  
	Количе
ство выпус
кников
	ЕГЭ

	
	
	Количество (моих) участни
ков в ЕГЭ  
	% от общего количе
ства выпускников
	Средний балл
	Средняя оценка

	2005-2006
	34
	11
	32,4
	48,2
	3,45

	2006-2007
	32
	12
	37,5
	57,1
	3,67

	2007-2008
	23
	22
	96
	41
	3,36

	2008-2009
	21
	9
	43
	57,4
	4,6


5. Позитивные результаты внеурочной деятельности (кружки, индивидуальная работа, с указанием динамики учебных достижений по предмету учащихся) 
· Мониторинг посещения учащимися кружков, элективных курсов предметника

	Учебный год
	Название кружка
	Количество учащихся
	% от общего числа учащихся в школе

	2006-2007
	Математика
	18
	7,3

	2007-2008
	Математика. Эл. курс в 10 кл
	25+9
	14

	2008-2009
	Математика. Эл. курс в 10, 11 кл
	15+21
	15

	2009-2010
	Математика
	25+ 5
	11


· Качество знаний учащихся по предмету

	 Учебный год
	Кол-во 

учащихся

по школе
	Успеваемость по школе
	Качество по школе 

	
	
	%
	Количество
	%
	Количество

	2006-2007
	108
	100
	108
	56
	60

	2007-2008
	166
	98,8
	165
	71
	118

	2008-2009
	118
	100
	118
	72
	85


6. Активное использование  дистанционных технологий  в обучении детей с ограниченными возможностями здоровья (для скольких детей осуществляется обучение, какие системы используются и какой контент - собственная разработка или готовый, указать источник) нет
7. Тьюторство в области внедрения ИКТ в образовательный процесс  (указать, сколько педагогов или лиц пожилого возраста в рамках благотворительности было обучено, по каким проблемам) нет
8. Рейтинг учителя среди учеников, родителей, коллег (если проводится) 
– среди учащихся и их родителей – 4,8 баллов из 5 баллов;
- в педагогическом коллективе – 4, 9 баллов из 5 баллов

9. Обязательства по использованию предоставляемого оборудования в течение 2010/2011 учебного года: 

внедрение "электронных дневников"  (сроки) 1 января 2011 года
внедрение "электронных журналов" сроки) 1 января 2011 года
создание цифровых образовательных ресурсов по предмету с указанием их количества  50 по 5 классу, 30+20 по 9 классу
участие в сетевых педагогических сообществах  ____________________________
10. Другое (не перечисленное выше) Являюсь членом профкома школы. Член агитколлектива села Поисева. Активно участвую в смотре художественной самодеятельности села.  
С Положением о порядке проведения конкурсного отбора «Компьютер –  учителю» ознакомлена.

«  19    » мая  2010 г.                                          Подпись_____________
